
 "Toruń - miasto Nowej Hanzy"
Toruń był w przeszłości prężnie działającym ośrodkiem 
handlowym, domem dla wielu kupców i miejscem zawierania 
licznych interesów. Handlowe tradycje miasta wciąż dostrzec 
można spacerując ulicami toruńskiej starówki.

Długość trasy to 2 km.

ZASADY GRY:
Twoim zadaniem jest uważne czytanie wskazówek 
i rozwiązywanie zagadek. Zebrane na trasie litery będą 
niezbędne do odkrycia hasła końcowego i otrzymania 
questowego skarbu. Pieczęć odbij na karcie wyprawy lub 
w Paszporcie Odkrywcy. Potwierdź także swoje przejście 
na stronie www.QUESTY.org.pl lub w aplikacji Questy – 
Wyprawy Odkrywców w zakładce Moje Konto, wybierając tytuł 
questu i hasło końcowe: dwa wyrazy (oddzielone spacjami).

UWAGA: Skarb dostępny jest codziennie  w godz. 8:00-20:00.

Start: Brama Klasztorna, Ducha Świętego 1

TEKST, OPRACOWANIE i OPIEKUN QUESTU:

Łucja Umińska
Międzyoddziałowy Klub Przewodników PTTK.

Kontakt tel. 606 255 199,
przewodnicy@szlakbrdy.bydgoszcz.pl

Inne nasze Questy do są pobrania ze strony
www.przewodnicy.szlakbrdy.bydgoszcz.pl.

Więcej informacji o Questach znajduje się
na największym w Polsce portalu z questami: questy.org.pl

Quest dostępny również w bezpłatnej aplikacji mobilnej
Questy - Wyprawy Odkrywców na smartfony

T O R U Ń S K A
GRA MIEJSKA

kto panoramę miasta chce zobaczyć, 
to tam właśnie zmierza.

Zanim ruszysz zwiedzać piękny Toruń dalej,
znajdź sklep z pamiątkami - ten drugi od prawej.

Tam na Ciebie już czeka skarb questowy,
gmerek kupiecki na pamiątkę przygody.

13 Tuż obok jest Dom Pod Gwiazdą,
ale nie chcemy sugerować się tą nazwą.
Bardziej nas inny obiekt interesuje,
gdzie Kopernikowie toczyli życie swoje.
W nim był  PDT - dom handlowy,
a nazywał się Dom Glazurowy.

Podejdź pod ratusz, gdzie jest wejście z napisem
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HASŁO!

TORUŃ - MIASTO
NOWEJ HANZY 

miejsce na pieczęć



8Zwiedzanie hanzeatyckiego Torunia od bramy Klasztornej zaczynamy
którą również czasem Świętego Ducha nazywamy.

tu gotyckie mury obronne z bramami zobaczysz
a patrząc w drugą stronę na Wisłę też wzrok uraczysz.

Przy skwerze z boku stoi z planem plansza
tu twoich odpowiedzi będzie pierwsza transza.
Jaki obiekt jest pod numerem dwadzieścia dwa?
Przepisz nazwę w kratki i tam wiedzie droga twa. 
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Widzisz dwie zachowane kamienice gotyckie
dla dawnych czasów miasta charakterystyczne.
Na górnej tablicy, co ją PTTK ufundowało, 
przeczytasz, jak taki dom się także nazywało.
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Na prawo od Katedry Świętych Janów,
jest dom jednego z najznamienitszych panów.
Wniósł wielki wkład i spisał historię miasta,
za to ze strony mieszkańców spotkała go 
łaska.

Aby burmistrzowi Jakubowi Zerneke w pracy,
nie przeszkadzał dobiegający hałas z ulicy,
kiedyś rozkładano siano pod wozów kołami.

Teraz jest tu Piwnica
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5 Idź dalej ulicą Żeglarską zwaną Via Regia,
przez Bramę Żeglarską, co wstępu do miasta strzegła.
Przez nią wszyscy władcy szli do Ratusza wprost,
a przez Wisłę, trochę dalej, wiódł drewniany most.

Bulwarem Filadelfijskim dojdziesz do spichlerza,
i przez Bramę Mostową nasza droga zmierza.
Trochę ukryty w domu przy Podmurnej dwa 

Ulica Podmurna dzieli dzisiaj stare miasto,
w średniowieczu dwa miasta i było tu ciasno.
Mieszkańcy Torunia głównie handlowali,
a Nowotorunianie rzemieślnicze wyroby wytwarzali.
Toruń był bogaty, bo był członiem
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Ruszaj teraz w kierunku Żeglarskiej Bramy,
tu kupieckie godła gmerkami zwane mamy.
Znajdź imię Rockendorfa przy gmerku specyficznym,
a hasło coraz bardziej staje się oczywistym.
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siedzibę swą ma.

6 Idź w stronę miasta wzdłuż ulicy Mostowej,
dowiedz się kto gościł w kamienicy zielonej: 
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7 Teraz do Domu Eskenów skręć w ulicę Ciasną,
masz tu średniowiecznych mieszczan 
kamienicę własną.
Co towary rzadkie zza morza ściągali
i innym Torunianom z zyskiem sprzedawali.

Budynek ten cenny z czerwonej cegły zbudowany,
dziś w nim Muzeum Okręgowe w Toruniu mamy.
Z trzeciej linii trzeci wyraz z tablicy szklanej
przepisz do tabelki tu zaprezentowanej:  

Teraz czeka cię dłuższa droga do przejścia,
aby dojść do naszego kolejnego miejsca.

Idź prosto przez Szczytną, potem Szewską w prawo
aż do Podmurnej, dzielny z Ciebie piechur! Brawo!

Rozglądaj się dokoła po murkach, oknach i kamienicach,
to znak artystycznego toruńskiego życia.

Pan Przwięźlikowski - ceramik uznany
tworzy dawnych mieszczan, a my radość mamy.

9 Podejdź do budynku Urzędu Miasta
zobacz co do rangi bliźniaczych miast urasta.
Miasto ze Słowacji z nami się zaprzyjaźniło,
choć innych miejscowości wcale nie przyćmiło. 
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Nowotorunianie nie mieli tej szansy.

10 Ulicą Chełmińską do rynku wracamy.
Jeszcze kilka miejsc do zobaczenia mamy.
Podejdź do Muzeum Historii
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, nazwa ta o jakości ich pracy nie znaczy.

11 Na rogu spotkasz Filusia

Lengrena,
piesek w swoim mieście dobrze się miewa.
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12 Mikołaj Kopernik to miasto na cały świat rozsławił,
dzieło "De Revolutionibus Orbium Coelestium" 
nam zostawił.
Piękny pomnik mieszkańcy mu postawili,
sprawdź co na cokole z tyłu napisali.

Wyraz z rzędu trzeciego od góry weź
i prawie całego hasła znasz już treść.
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